DEUTSCHLANDKONGRESS IDEENMANAGEMENT 2024

AGENDA

Dienstag, 12. Mdrz 2024

16:00

17:00

19:00

23:00

Eintreffen und Netzwerken

Barcamp und Formale
Mitgliederversammlung

Get-Together Kongress

Ende Get-Together

Mittwoch, 13. Mdrz 2024

8:30
9:00
9:10

9:30

10:15

11:00

11:40

12:15

12:45

13:45

15:30

Eintfreffen und Netzwerken
Welcome! - Start der Konferenz
Eréffnung, Dr. Bernd Blessin, ZI Président

Chancen fUr eine junge
Innovationskultur
Prof. Dr. Dr. h.c. Klaus Hurrelmann

Ideenmanagement als attraktiver
Gestaltungsraum (auch fUr die junge
Generation) bei der LBBW

Thomas Haumann, LBBW

Networking-Pause

Wie fordern wir eine vitale |ldeenkultur
mit unseren Nachwuchskraften bei der
DB?2 Silke Sander, Oliver Martin, DB

Die PulsMacher — Impulse setzen, Zukunft
gestalten | Robert Maier, Stadtwerke
MUnchen

Mittagspause

WIRksam Netzwerken
Katharina Krentz, Connecting Humans

Ende erster Konferenztag

Deutscher Ideenmanagement Preis

16:45
20:00

Get-Together | 18:00 Verleihung
Abendessen | 22:00 Party

o:o ZENTRUM IDEENMANAGEMENT

Donnerstag, 14. Mdrz 2024

8:30  Eintreffen und Netzwerken
9:00 Welcome!

9:10  Innovation braucht Freiheit: Mit dem
First-Mover-Effekt auf TikTok zum Best-
Practice-Beispiel
Rainer Grill, ZIEHL-ABEGG

9:55  Living Idea Culture
Ulrike Arnold, Josefine Grath, Merle
Stanzel Carl Zeiss AG

10:25 Networking-Pause

11:10 Welche Rolle spielt Feedback fUr den
Erfolg von Ideen? | Selina Lehmann,
MAHLE International

11:40 Die IDM-Trendbewertung 2024
Roland Rausch, ZI

12:10 Mittagspause

13:10 GenerationsUbergreifend wirksame
ldeenkampagne | Kai Axenath und
Sabine Freising, BASF SE

13:40 Abenteuer Kl im Ideenmanagement
Lisa Ohneberger und Marcel André
Geffé, petrigOr
Uwe Bredenholler, GEA

15:45 Zusammenfassung und Ausblick

16:00 Schluss
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